
Pag. 1 a 3 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N°  282  DEL  10/06/2015 

 

 

Oggetto: Esecuzione delle operazioni di pulizia e sanificazione dell’intero impianto di 

condizionamento della sezione della Risonanza Magnetica dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di Sassari – CIG Z3F0A19E22 – Rettifica determina n° 278/2013 
_____________________________________________________________________________ 

 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono stati 

fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per 

l’affidamento di contratti entro il limite di valore di € 20.000,00 oltre IVA; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 15/04/2009 con la quale viene 

approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia” e la 

successiva delibera del Commissario n. 161 del 30/03/2011 di rettifica e integrazione 

del medesimo regolamento.  

CONSIDERATO   l'art. 8 del vigente regolamento aziendale adottato con delibera n. 417 del 08/08/ 2011 

che statuisce che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto per l' acquisizione di 

beni nei limiti di € 40.000,00;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 

Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell’Art. 10 del                      

D. Lgs 163/2006 e s.m.i.. . 

PREMESSO  che con determina dirigenziale n. 278 del 12/07/2013 e seguente ordine 

ACQ3/2013/171 del 23/07/2013, è stata affidata alla ditta ECOSARDA di Antonio 

Scanu, con sede in  via S. Pellico 42 – 07044 Ittiri (SS), l’ Esecuzione delle operazioni 

di pulizia e sanificazione della unità di trattamento aria e dei canali aria a servizio del 

blocco operatorio della clinica ostetrica dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari– CIG Z3F0A19E22 “  



Pag. 2 a 3 

 

CONSIDERATO che per condizioni organizzative legate ad esigenze del blocco operatorio della clinica 

ostetrica non è stato possibile effettuare le sanificazioni dell’impianto di 

condizionamento in oggetto;  

CONSIDERATO che nel mese di dicembre 2013 in attesa della disponibilità di tutti i locali dell’intero 

blocco operatorio per poter effettuare le operazioni di sanificazione (l’impianto di 

condizionamento è di tipo centralizzato e pertanto tutti i locali serviti dallo stesso 

devono essere messi contemporaneamente fuori servizio) è sopraggiunta la necessità 

urgente di effettuare la sanificazione dell’intero impianto di condizionamento della 

sezione della Risonanza Magnetica, a seguito della segnalazione del Direttore Prof. 

Conti avvallata dalla Direzione Medica di presidio; 

CONSIDERATO che l’impianto di condizionamento della sezione di risonanza magnetica presentava 

una configurazione impiantistica simile a quella clinica ostetrica, quindi equivalente 

come entità delle lavorazioni (impianto composto da una centrale di trattamento aria, 

alcuni estrattori e dalla rete di canalizzazioni per il convogliamento dell’aria 

condizionata all’interno degli ambienti e l’estrazione dell’aria esausta dall’interno degli 

stessi); 

CONSIDERATO che la ditta ECOSARDA di Antonio Scanu con sede in  via S. Pellico 42 – 07044 Ittiri 

(SS) si è resa prontamente disponibile all’esecuzione delle operazioni di cui 

all’oggetto, accettando senza riserve la variazione del sito, ed ha eseguito la 

sanificazione nei giorni 20 e 21 dicembre 2013; 

CONSIDERATO che il costo a consuntivo presentato dalla ditta ECOSARDA di Antonio Scanu 

ammonta a € 4.000,00 oltre I.V.A al 22% (€ 4.880,00 I.V.A. compresa), importo 

minore di quello aggiudicato per la sanificazione delle sale operatorie; 

VISTA la fattura n° 1/15 PA dell’importo di € 4.880,00 presentata dalla ditta ECOSARDA di 

Antonio Scanu; 

RITENUTO per le motivazioni suindicate, di dover rettificare l’affidamento adottato con la 

determina n° 278 del 12/07/2013, tenendo presente che le lavorazioni di  risanamento 

ecc. sono state eseguite presso la sezione della Risonanza Magnetica, e 

rideterminare di conseguenza l’importo da liquidare alla ditta per le lavorazioni 

eseguite. 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI RETTIFICARE la determina n° 278 del 12/07/2013 considerato che le lavorazioni di sanificazione e 

igienizzazione dell’impianto di condizionamento centralizzato sono state eseguite 

presso la sezione della Risonanza magnetica; 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto graverà sul conto di costo A802020101 

(Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi) dell’ esercizio 

2015 

DI LIQUIDARE  alla ditta ECOSARDA di Antonio Scanu,. con sede in via S. Pellico 42 – 07044 Ittiri 

(SS), l’importo di € 4.880,00 I.V.A. compresa per  l’esecuzione delle operazioni di 

pulizia e sanificazione dell’intero impianto di condizionamento della sezione della 

Risonanza Magnetica dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari – CIG 

Z3F0A19E22; 

DI COMUNICARE  copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante di essa in luogo del contratto.  



Pag. 3 a 3 

 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione della presente determinazione, vale anche 

da informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al 

fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti 

con subappaltatori e subfornitori dovranno essere riportati il CIG Z3F0A19E22 e  le 

clausole previste dalle suddette normative. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 

 

Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 

 

Estensore: per.ind. Antonio Mura 

 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

 

La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 10/06/2015 per 

la durata di quindici giorni. 

 

 


